

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

1. Pregunta del Oferente:

Las declaraciones juradas deben estar simplemente firmadas o deben estar certificadas por escribano público?

RESPUESTA:

Las declaraciones juradas que forman parte de los formularios a presentar requieren estar firmadas por el responsable de la empresa con facultades suficientes, no es necesario, por lo tanto, que estén firmadas por escribano público.

2. Pregunta del Oferente:

En este caso los materiales a entregar en este caso son muy escasos los materiales, son más servicios. En la lista de precios debe entregarse valor por NAC? Deben entregarse discriminada cada tarea o describiendo las tareas se puede entregar el costo final por NAC?

RESPUESTA:

Debe entregarse valor por NAC sin discriminar tarea, solo deben describirse las tareas en la oferta técnica pero debe ofertarse un valor final por NAC